
 DSGA Polo Liceale Statale Saffo- A. E. Di Domenico 

 

  

 

  

Polo Liceo Statale “Saffo” 
Via Silvio Pellico - 64026 Roseto degli Abruzzi (TE) – Tel. 085 8944094 

e-mail:tepc030005@istruzione.it PEC: tepc030005@pec.istruzione.it 
COD. MECC. TEPC030005 - C.F. 91003870671-sito web:  www.liceosaffo.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA L’esigenza di acquistare materiale per la pulizia degli arredi scolastici; 

VISTA L’esigenza di fornire mascherine FFP2 nelle classi con casi accertati di positivi 

al COVID-19; 

CONSIDERATO che la fornitura MIUR per il periodo 27/01/2022 - 28/02/2022 è esaurita;  

CONSIDERATO che il MIUR non ha attivato una nuova rilevazione per la fornitura di 

mascherine FF2; 

CONSIDERATO che ci sono nuovi casi di positività nelle classi per cui si rende necessario 

provvedere alla distribuzione di mascherine FFP2;  

VISTO Il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTA  La delibera del Consiglio d’Istituto n. 221/7 del 14/02/2022 “attività 

negoziale del Dirigente Scolastico “criteri e limiti per l’affidamento di lavori, 

servizi e forniture” art.45, comma 2 lettera a) decreto 28.08.2018 n. 129; 

VISTA l’approvazione del PA 2022 – verbale Revisori dei Conti n. 1 del 

09/02/2022;delibera del C.I. n. 221 del 14/02/2022;  

VISIONATE su Acquisti in Rete e sul web le offerte presenti; 

VISTA l’esigenza di una fornitura in tempi brevi; 

VISTA la disponibilità della ditta KINDAM di mascherine FFP3 con caratteristiche 

migliori rispetto alle FFP2 con uguale costo di € 0,30+I.V.A.; 

RITENUTA L’offerta della ditta KINDAM di Chieti P.IVA: C.F. 02689450696 -  idonea in 

relazione al rapporto qualità / prezzo; 

DETERMINA 

di procedere all’acquisto con affidamento diretto di: 

descrizione quantità costo 

unitario 

I.V.A. 

esclusa

Totale 

I.V.A. 

esclusa

I.V.A. Totale 

I.V.A.

982017 -SACCHI NU 82X110 NERO conf. 10 pz 40  €      1,86 74,40€         22% 16,37€      
Mascherine FFP3 - 1 pz codice articolo:

700240B20

3000  €      0,30 

900,00€       5% 45,00€      

974,40€       61,37€      

1.035,77 €                                      
 

POLO LICEALE STATALE SAFFO - C.F. 91003870671 C.M. TEPC030005 - AFE3WNZ - Ufficio Protocollo

Prot. 0004432/E del 18/03/2022 17:53

mailto:tepc030005@pec.istruzione.it
http://www.liceosaffo.edu.it/


 DSGA Polo Liceale Statale Saffo- A. E. Di Domenico 

 

 

 

 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale 2022 – progetto A01 Funzionamento generale e 

decoro della scuola. CIG Z8835A99DD. 

Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D. Lgs, 50/ 2016 

e dell'art. 5 della I. n. 241/90, il Dirigente Scolastico prof. Achille Volpini.  

Il presente Avviso di selezione è pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica:  

https://www.liceosaffo.edu.it. 

 

  
   Il Dirigente Scolastico 

                   prof. Achille Volpini 

POLO LICEALE STATALE SAFFO - C.F. 91003870671 C.M. TEPC030005 - AFE3WNZ - Ufficio Protocollo

Prot. 0004432/E del 18/03/2022 17:53

http://www.liceosaffo.edu.it./
Milena
Testo digitato
  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. n.39/93)

Milena
Testo digitato
f.to


